
29. 11. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Rakousku hrozí za jízdu s autem bez
technické kontroly vězení

Řidičům, kteří po rakouských silnicích pojedou bez platné nálepky o technické kontrole vozidla
na své SPZ nebo vědomě s nálepkou falešnou, hrozí kromě tučných pokut až možnost vězení.
Upozorňuje na to rakouský autoklub ARBÖ s tím, že v poslední době byla odhalena řada falešných
nálepek.

    "Zákon mluví jasně: Kdo jezdí bez platné schvalovací nálepky, a do této kategorie spadá i falešná
nálepka, porušuje předpisy o bezpečnosti provozu až ve třech kategoriích a za každou může dostat
pokutu až 2180 eur," varuje ARBÖ. Celková pokuta za neexistenci platné nálepky o technické
kontrole tak může dosáhnout až 6540 eur (asi 203.000 Kč).

    Policisté však v takovém případě bývají důkladní a vůz si důkladně prohlédnou, proč stálo
vlastníkovi za to potvrzení o kontrole zfalšovat. Taková situace většinou znamená, že auto není
technicky v pořádku a majitel se s ním proto bojí ke kontrole jít, aby "ušetřil". Pokud policisté na
voze najdou jakoukoli konkrétní technickou závadu, mohou přirážet další pokuty v maximální výši po
2180 eurech za každou nefungující směrovku, brzdu nebo poškozený výfuk.

    Jízda se zfalšovanou kontrolní nálepkou je ale navíc pokus o podvod, což je trestný čin a může být
proto stíhán až dvěma roky vězení, upozorňují právníci ARBÖ.

    V poslední době se totiž objevila řada případů zfalšované nálepky a klub předpokládá, že po
rakouských silnicích jezdí až několik tisíc vozidel s napodobeninou nálepky potvrzující uskutečnění
technické kontroly.

    Výjimku z postihu může dosáhnout jen ten, kdo prokáže, že ke zfalšované nálepce přišel bez
vlastního zavinění: například když koupil ojetý vůz a spolehl se na to, že kontrolní nálepka je v
pořádku.

Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

